
VCD-Fahrplan 13   Offenburg – Strasbourg – Ingwiller – Lichtenberg und zurück (Auswahl)

     Gültig ab dem 05.07.2025
Verkehrskette: Zug (Richtung Strasbourg) – Zug TER (Richtung Sarreguemines) – Bus TER (Richtung Lichtenberg)

Bahnhöfe und Haltestellen in Auswahl
Achern Zug ab 05:27 08:07 09:44 10:43 13:11 13:44 06:39 07:39 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44
Appenweier an 05:35 08:16 09:52 10:52 13:21 13:52 06:48 07:48 09:52 10:51 11:52 12:52 13:52

Infos Bus   
Oberkirch Zug/Bus 7137 ab 05:32 07:34 09:47 10:47 13:13 13:47 06:43 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47
Appenweier an 05:41 07:43 09:56 10:56 13:37 13:56 06:52 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56

Infos    Sa
Lahr Zug ab 06:00 07:59 10:01 11:11 13:11 14:01 06:00 07:00 07:59 09:40 10:40 11:40 12:40 13:44
Offenburg an 06:12 08:12 10:13 11:21 13:21 14:12 06:12 07:12 08:12 09:52 10:52 11:52 12:52 13:55

Infos A T A A B C/T B T/C/D B
Offenburg, Bf. (Gleis 1-4) Zug/Bus ab 06:35 08:43 10:35 11:35 13:35 14:35 06:35 07:35 08:43 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05
Appenweier, Bf. 06:41 08:50 10:41 11:41 13:43 14:41 06:41 07:41 08:50 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11
Kehl, Bf. 06:54 09:01 10:53 11:53 13:54 14:54 06:54 07:54 09:01 10:22 11:45 12:24 13:30 14:24
Strasbourg, Hbf. an 07:04 09:10 11:02 12:24 14:06 15:04 07:04 08:04 09:10 10:33 12:11 12:34 13:56 14:34

Infos E E   Sa   SoFt Sa SoFt Sa
Strasbourg, Hbf. Zug TER ab 07:34 09:34 11:35 12:34 14:30 15:34 07:34 08:49 09:34 12:33 14:34 15:34
Ingwiller, Bf. an 08:04 10:03 12:05 13:03 15:01 16:03 08:04 09:19 10:03 13:03 15:04 16:05

Infos
Ingwiller, Bf. Bus TER ab 08:09 12:10 13:08 16:08
Wimmenau, Centre | | 13:18 16:18 kein Busverkehr
Reipertswiller, Salle polyvalente | | 13:25 16:25
Lichtenberg, Eglise an 08:19 12:20 13:32 16:32

Bahnhöfe und Haltestellen in Auswahl
Infos

Lichtenberg, Eglise Bus TER ab 12:21 16:33 17:33 18:34
Reipertswiller, Salle polyvalente 12:27 | | 18:40 kein Busverkehr
Wimmenau, Centre 12:34 | | 18:47
Ingwiller, Bf. an 12:44 16:43 17:43 18:57

Infos E/F Sa SoFt SoFt Sa SoFt
Ingwiller, Bf. Zug/Bus TER ab 12:53 14:53 15:53 16:53 17:53 19:23 14:53 16:53 17:53 18:53 19:23 20:19
Strasbourg, Hbf. an 13:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:55 15:25 17:25 18:25 19:25 19:55 21:15

Infos A A
Strasbourg, Hbf. (Gleis 25) Zug ab 14:22 16:22 16:52 17:55 18:52 20:22 16:22 17:55 19:22 20:22 21:52
Kehl, Bf. 14:31 16:31 17:01 18:06 19:01 20:31 16:31 18:06 19:32 20:31 22:01

Montag - Freitag (außer Feiertage*) Samstag, Sonntag, Feiertag*

Montag - Freitag (außer Feiertage*) Samstag, Sonntag, Feiertag*

Kehl, Bf. 14:31 16:31 17:01 18:06 19:01 20:31 16:31 18:06 19:32 20:31 22:01
Appenweier, Bf. 14:45 16:45 17:15 18:18 19:15 20:45 16:45 18:18 19:45 20:45 22:15
Offenburg, Bf. an 14:52 16:52 17:22 18:25 19:22 20:52 16:52 18:25 19:52 20:52 22:22
Offenburg Zug ab 15:06 17:06 17:47 18:36 19:37 21:06 17:06 18:36 20:06 21:06 22:46
Lahr an 15:16 17:16 17:56 18:45 19:46 21:16 17:16 18:45 20:16 21:16 22:56

Appenweier Zug/Bus 7137 ab 15:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 17:03 19:03 20:03 21:03 22:57
Oberkirch an 15:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 17:13 19:13 20:13 21:13 23:12

Appernweier Zug/Bus 7135 ab 15:07 17:07 17:40 18:25 19:25 20:07 17:07 19:07 20:07 21:07 23:07
Achern an 15:16 17:16 17:49 18:53 19:53 20:16 17:16 19:16 20:16 21:16 23:16

Infos: * Feiertagsregelungen siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien’; grau hinterlegt = Anschlussverbindungen nach/von Offenburg und Appenweier; T = mit Umstieg auf Tram D 
am Bf. Kehl; D = Busersatzverkehr zwischen Offenburg und Kehl; 

kursiv  = verkehrt nur entsprechend der angegebenen Zeiten; A = verkehrt auch am 14.07., 15.08. und 11.11.2025; B =  verkehrt nur samstags, sonntags und am 01.11.2025;     
C = verkehrt bis zum 23.11.2025; E = verkehrt nicht vom 15.07.-14.08.2025; F = verkehrt ab dem 18.08.2025; Sa = verkehrt nur samstags; SoFt = nur sonntags und an franz.
Feiertagen (siehe Übersicht).

Tarif-Info: Mit dem 24-h-Ticket Europass (siehe ‘Freizeittarife’) kommen Sie aus dem gesamten TGO-Gebiet bis nach Strasbourg. Anschlusstickets für die Züge und Busse TER 
erhalten Sie an Strasbourg Hbf. oder vorab im Internet unter www.sncf-connect.com/de-de/.

Die vollständigen Fahrpläne der Linien finden Sie auf der Regionenseite unten.

Fahrplanänderungen möglich ab 14.12.2025. Siehe dann unter www.vcd-freizeitfahrplan.eu.                        

  (Alle Angaben ohne Gewähr.)

www.vcd.org/suedbaden


